
POSTNÍ LIST                   2014 
 
 

  

 
                    Farního sboru  

Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    
 
 
 

 „Tento poklad máme však v hliněných nádobách, aby 
bylo patrné, že tato nesmírná moc je Boží a není 
z nás.“                                                     2. Korintským 4,7                                        
 
 

Máme poklad! Apoštol mluví o Božím světle, které 
osvěcuje naše srdce, dokonce o poznání Boží slávy! 
Ale máme ho v hliněných nádobách. Tou nádobou 
je lidská tvář Ježíše Krista.  
Zářivý, trvanlivý a drahocenný poklad zde stojí 
v napětí s obyčejností, nevzhledností a především 
křehkostí keramiky. A přesto to nejsou protiklady. 
Aspoň v Ježíšově příběhu jsou to spojité nádoby.  
Chceme-li poklad, musíme vzít nejprve do rukou 
hliněnou nádobu. A to platí nejen o Ježíšově 
osobě, ale také o nás. Setkat se 
s Boží (po)mocí a objetím se 
můžeme tam, kde se nejprve 
dotkneme naší křehkosti – tísně, 
samoty, bezradnosti – prostě všech 
znamení Ježíšovy smrti, která ani 
nám nejsou cizí. Za nimi se skrývá 
moc Kristova vzkříšení. A k téhle zkušenosti víry 
nás zve postní doba.                                     K. Šimr 



Bohoslužby v postu: 
  
 
5. 3. – Popeleční středa 
bohoslužba na začátek postní doby s vysluhováním svaté 
večeře Páně a udílením popelce 
Matouš 6,1-6;16-21 
začíná v 19 hodin! 
 
9. 3. – 1. neděle v postu - Invokavit 
bohoslužba slova, slouží farář K. Šimr 
Matouš 4,1-11 
 
16. 3. – 2. neděle v postu - Reminiscere 
rodinná bohoslužba s vysluhováním svaté večeře Páně, 
slouží vikářka M. Pumrová a farář K. Šimr 
Jan 3,1-17 
Po bohoslužbách proběhne výroční sborové shromáždění. 
 
23. 3. – 3. neděle v postu - Oculi 
bohoslužba slova, slouží farář a docent teologie J.Vokoun 
 
30. 3. – 4. neděle v postu - Laetare 
bohoslužba s vysluhováním svaté večeře Páně, slouží 
farář K. Šimr 
Jan 9, 1-41 
 
6. 4. – 5. neděle v postu - Judica 
bohoslužba slova, slouží vikářka M. Pumrová 
Jan 11, 1-45 
 
13. 4. – 6. neděle v postu - Palmarum 
bohoslužba slova s provedením Markových pašijí Marco 
Giuseppe Perandy v podání pěveckého sboru Ad laetitiam 
pod vedením M. Esterleho, slouží farář K. Šimr 
 
Začátek vždy v 9,30 hodin (není-li uvedeno jinak). 



Poutní písně – setkávání nad biblickými žalmy 
120 – 134, každý pátek od 18 hodin (nekoná-li se 
jiný program). 
 
Pozvánky: 
 
sobota 8. 3. od 18 hodin:  
KIMČONGÍLIE - zneklidňující pohled pod pokličku 
severokorejského režimu. Poslední zimní promítání 
dokumentu z festivalu Jeden svět.  
 

pátek 14. 3. od 19 hodin:  
KAM PAMĚŤ NEDOSÁHNE II. - pokračování 

malého kurzu genealogie s Jiřím Stočesem.  
Další setkání: 11. 4. a 16. 5. 

  
 
sobota 15. 3. od 18 hodin:  
CAMINO DE SANTIAGO - vyprávění Branislava 
Zuština o poutní cestě do Santiago de Compostela 
(fotografie, zkušenosti, rady na cestu).  
 
neděle 23. 3. od 15,30 u Vroblů ve Starém Plzenci: 
„Třicátníci“ s tématem QUO VADIS (církvi, ČCE, 
sbore…)? 
 
pátek 4. 4. od 18 do 21 hodin:  
NOC S ANDERSENEM pro všechny školáky – 
začneme v knihovně s E. Koubovou čtením příběhů 
s mořskou tematikou, na faře si pak připravíme 
„rybí občerstvení“ a připomeneme si biblický 
příběh o potopě. 



„Zapustit kořeny“ - brožurku s pozváním 
k osobní modlitbě a rozjímání na cestě postem si 
můžete od 1. neděle v postu vyzvednout na faře. 
 
Síla modlitby: 
Chtěla bych se podělit o zkušenost, jak silně působí 

přímluvná modlitba na člověka, 
který stojí před vážnou operací a 
má strach. Po dlouhém váhání 
jsem se rozhodla pro operaci 
srdce. Když jsem nastupovala 
do nemocnice, nevěděla jsem, 
zda se ještě vrátím domů. V den 
operace jsem se ráno pomodlila 
a vzpomněla jsem si na slova 
písně "Každý den Pán mi sílu 

dává, když kráčím s ním, nemusím se bát." Moc mi 
to pomohlo. Myslela jsem na všechny, kteří mi 
slibovali, že se budou za mě modlit a vzpomínat na 
mne. V tu chvíli ze mě všechno spadlo a já jsem 
věřila, že tolik modliteb Pán Bůh vyslyší. Zákrok se 
vydařil a dobře jsem zvládla i následnou rehabilitaci. 
Uvědomila jsem si díky tomu sílu modlitby. Zvláště v 
době postní a velikonoční děkujme Pánu za dar 
modlitby a předkládejme mu vše, co nás trápí a 
čeho se bojíme.                                                 J. S.                                                         
 
 
 
 

                              Farní sbor ČCE v Chrástu u Plzně 
                  Železniční 477, 330 03 Chrást 
                číslo účtu: 722349319/0800 
                  Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774  
                  e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

mailto:karel.simr@evangnet.cz

